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Soutujärvi Hembygdsblad
Ljuset är återigen här!
Trots en segdragen vår med mycket väderväxlingar, från varma soliga 
dagar till snöfall och vind, så känns det nu äntligen som att sommaren 
och de ljusa kvällarna börjar få övertaget.

Nu ser vi fram emot semester och sommarlov. Vi får hoppas att vaccina-
tionens effekter slår igenom och att denna sommar blir mer ”normal” än 
förra och att vi så smått kan börja umgås och resa, om inte som vanligt, 
så i större utsträckning än förra året. Och får vi inte resa är det helt okej 
för mig, vi har så mycket fint att njuta av i vårt närområde, bara man 
inte blir hemmablind  — ut och njut av det vackra vi har runt knuten! 

//Ann-Marie Mäki, redaktör

Kaitumälven 5 augusti 2020



Har du frågor eller
 vill veta mer? 

Kontakta projektledare 
Ann-Marie Mäki 
073-806 78 97 

ann-marie@soutujarvi.se

Håll utkik på hemsidan och i sociala medier för att ta del av vad projektet erbjuder framöver!
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Projektet finansieras av 
Europeiska jordbruksfonden 

för landsbygdsutveckling 
samt Leader polaris.

Projektet Digitala Landsbygder 
har till syfte att förbättra möjlig-
heterna för aktörer och invånare 
att leva, bo och verka på Gällivares 
landsbygder. Målet är att öka den 
digitala delaktigheten. 

På Servicekontoret finns wifi samt 
datorer och plattor att låna gratis.

Vad vill du lära dig mer om?  
Det finns möjligheter att ordna 
kurser och föreläsningar på Gälli-
vares landsbygd. Har du eller din 
förening önskemål får du/ni gärna 
höra av er!

Digital rådgivning
Vi erbjuder även digital rådgiv-
ning. Du kan tex få hjälp med 
videosamtal för att ses digitalt, 
komma igång med sociala medier, 
ladda ner/radera appar eller andra 
digitala tjänster och verktyg. 
Vad kan man använda sin telefon 
till? Få tips på hur du får ut mer av 
din telefon! 
Digital rådgivning erbjuds på 
Servicekontoret varje tisdag kl. 
09.00-12.00 tills vidare.

Projektet Digitala LandsbygderFrån Soutujärvibygdens Servicekontor

På Servicekontoret erbjuder vi 
projektstöd, information från 
Gällivare kommun och besöksin-
formation gratis. Här kan du även 
scanna samt  kopiera och skriva ut 
dokument mot en liten avgift. 
Vi kan även utföra mer praktiska 
tjänster såsom fönsterputsning 
och städning. 

Kom ihåg att du kan låna flytväs-
tar på Re-Playen! 

Vill du bli medlem i 
Soutujärvibygden i 

utveckling ekonomisk 
förening?

- Medlemsinsats 500 kr
 (engångsavgift)

- Medlemsavgift 125 kr/år
 

Hör av dig till oss! 
073-806 76 15  

info@soutujarvi.se

Fiberanslutning
Har du fått fiber anslutet men be-
höver hjälp med att komma igång 
och aktivera anslutningen? Det 
kan vi hjälpa till med, kontakta 
projektledare Ann-Marie. 

Servicekontorets 
öppettider

Tisdag kl. 09.00-13.00
Onsdag kl. 09.00-13.00
Torsdag kl. 14.00-18.00
Fredag kl. 09.00-13.00

Ni hittar oss en trappa upp i Träff-
punkten, Bergvägen 10 Skaulo. 

Varmt välkommen till oss!

Vi söker en landsbygdsutvecklare 
till Servicekontoret i Skaulo
Läs om tjänsten på www.soutujarvi.se  

- Mejla ansökan till info@soutujarvi.se 

Är du den vi söker? 
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Linnea och Aslak står med rötter-
na i bygden och deras dotter Iris, 
som till sommaren blir 1 år, har 
börjat ankra sina rötter. De båda 
arbetar på LKAB, Linnea som 
operatör i Svappavaara, men är nu 
föräldraledig och Aslak som meka-
niker under jord i Malmberget. 

De är hemmakära, ”allt här är 
hemma” säger Linnea. Linnea har 
bott här hela sitt liv, förutom en 
kort period i Gällivare, men det 
var inget att ha. Aslak har bott i 
byn till och från, men har en stark 
koppling hit. Här i bygden finns 
allt man kan önska sig, ”det finns 
ingen anledning att inte bo här” 
och därför är det självklart att de 
ska bo här. Den allra nödvändigast 
servicen finns, naturen och de för-
utsättningar som ges för att utöva 
sina intressen. 

Vad drömmer familjen om?
Familjen hoppas på att de alltid 
kommer kunna bo här, göra det 
man vill och tycker om, och att det 
finns förutsättningar för det även i 
framtiden.

Familjeporträtt – Linnea, Aslak och Iris

Vad gör de helst på lediga 
stunder?
Deras intressen ligger i djur och 
natur, tiden spenderas mycket 
med de två islandshästarna Matt-
eus och Valentinus och med hun-
darna Daisy och Nasti. Skogen och 
fjällen är de självklara platserna 
för både jakten och renskötseln. 

Vad grillar de helst?
När de nyligen fyllde i en enkätun-
dersökning gällande matvanor, så 
blev det tydligt att det mestadels 
är ren och älg på menyn. Detta 
eftersom ett av de gemensamma 
intressena är jakt, men också ef-
tersom Aslak är renskötare. 

Vad är typiskt för Soutujär-
vibygden? 
Typiskt för bygden är att man är 
stolt över den. Man säger med 
stolthet ”här har jag jagat hela 
livet” eller att man vet skogen utan 
och innan. 

Linnea, med Iris i famnen, och Aslak.

Grovsopshämtning
Grovsopshämtning från villahus-
håll och fritidshus sker endast 
efter beställning för att minska 
onödiga transporter, ingår i avfall-
staxan. Grovsopor är större före-
mål; möbler cyklar, barnvagnar.

Anmälan skall ske via vårt 
formulär senast 26/5 kl. 
12.00 eller ring växel 0970-818 
000 och meddela var grovsoporna 
skall hämtas.

OBS! Ställ ut grovsoporna 
senast måndag hämtnings-
veckan!
•	 Vecka 22 - Hämtning från 

landsbygden pågår (31/5-4/6)
•	 Vecka 23 - Hämtning i tätor-

terna pågår (7-11/6)

Viktigt!
Högst 500 liter eller 4 sopsäckar 
per villahushåll. Max 15 kg per 

kolli. OBS! Använd endast genom-
skinliga säckar.

El-, farligt avfall och byggavfall är 
förbjudet att lägga i grovsoporna!
Lämna detta själv till miljöstatio-
nen och återvinningscentralen.

Sortering och märkning!
•	 Brännbart, märks med X
•	 Icke bärnnbart, märks med I
•	 Komposterbart, märks med K 

och läggs i säck

Märk avfallet tydligt, enklast gör 
du det med maskeringstejp eller 
annan tejp.

Möbler kan lämnas hela, även om 
de består av brännbart och icke 
brännbart material.

Gör en insats för ditt välbe-
finnande och miljön!
/Samhällsbyggnads- och teknik-
förvaltningen, Gällivare kommun

Från Gällivare kommun

”Allt här är 
hemma”, 
säger 
Linnea.

Iris.
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Från skolan 

Från förskolan
Det viktigaste vi har är barnen och 
moderjord. Det gäller att ta hand 
om dem på rätt sätt bara. Fastän 
man bara är 1 år så lär man sig 
att knyta an till varandra och vår 
närmiljö. 

På Lillsjöns förskola får barnen 
upptäcka och utforska i naturen 
för att lära sig att vi måste vara 
rädda om den. Barnen är proffs på 
att samla ihop skräp i naturen, för 
dem är det självklart och naturligt 
att källsortera. De har bildat sig 
kunskaper om olika material och 
hur man återvinner samtidigt som 
man gör naturen en tjänst. Vi har 
utsett våra barn till riktiga miljö-
hjältar! 

Jag hoppas verkligen att männ-
iskor kommer välja att flytta hit 
nu när LKAB expanderar. Vi har 
en fantastisk bygd och natur där 
de som har barn också kan få det 
allra bästa.

		  //Chatarina 
		      Rynbäck

Från skolan
På skolan har vi hunnit med en 
hel del. Vinter-OS med grenar 
såsom pulkastafett över Lillsjön, 
utebowling och lassokastning. Alla 
kämpade väl, och det vinnande la-
get fick planera en önskedag. Bio, 
tipsrunda, pyssel och extra idrott 
blev det! 

Tjejerna i 4:an har deltagit i en 
miljötävling som pågått i hela 
landet. Deras sång om återvinning 
kammade hem en tredjeplats! 

Vi har fått låna en äggkläckare 
som nu står och värmer ägg. 17 av 
17 ägg visade tecken på liv då vi 
kollade dem.

//Stina Rynbäck

Företagsprofil — Killinge Keramik

Malin Samuelsson heter jag och 
har bott i Killinge sedan somma-
ren 2020 tillsammans med 
Mathias Edlund och våra två barn, 
17 och 19 år. 

Vi fick möjligheten att köpa ett 
hus med tillhörande ladugård. 
Och då började planerna direkt 
om att kunna bygga upp en kera-
mikverkstad hemma på gården. 
Med hjälp av Mathias har jag 
renoverat, bytt fönster, gjutit golv, 
isolerat och målat i den så kallade 
gamla djurdelen i ladugården. Nu 
är det ljust och fint och det finns 
gott om plats för att kunna skapa 
i lera. 

Jag har hållit på med keramik 
sedan 1995, gått kurser, folkhög-
skola och haft verkstad i ett kol-
lektiv i Strömstad och nu äntligen 
har jag egen verkstad och företag. 
Jag tillverkar allt i stengodslera, 
mest bruksgods som tål att an-
vändas varje dag, men även lite 
skulpturer. 

Om man inte vill köpa färdiga 
alster av mig kan man komma hit 
och göra sin egen kaffekopp eller 
skål. 

Hjärtligt välkomna till Killinge 
Keramik! Här har jag en liten 
ateljé och vid tillfälle bjuds det på 
kaffe i mitt paradis. 

•	 Kurser 
för nybörjare, erfarna, barn och gamla
•	 Prova på tillfällen, 4 timmar
prova olika tillverkningstekniker såsom dreja, kavla och skulptera
•	 Terminskurs 10 tillfällen (start hösten 2021)
prova även glasering och bränning
•	 Skräddarsydda kurser/workshops
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Ordförandes sida

Sköna maj välkommen till vår 
bygd i nord – ja, nog kan jag 
välkomna maj men önskar mig nu 
lite mer sol och värme. Just nu, 
när jag sitter och skriver detta, så 
snöar det för fullt – den elfte maj!! 
Det räcker med snö nu men kan-
ske är det detta som behövs för att 
den snö vi nu har skall försvinna.

Jag har suttit, i flera timmar, och 
tittat på gamla kort och oj, så 
många minnen som faller över en. 
Lekkamrater som man haft ( jag 
har en barndomskompis som bor i 
Kopparberg och vi har fortfarande 
kontakt med varandra trots att 
nästan 60 år passerat sen vi gick 
i skola tillsammans) resor man 
gjort – inga långa då man var barn 
men till faster och hennes familj 
eller till mormor i Nilivaara eller 
släkten i Lillberget. 

Till hembygdsgården har vi fått 
flera pärmar med tidningsurklipp 
av Alf Olofsson och hans syskon. 
Deras mamma Vera har i många 
år klippt ur och sparat artiklar 
från bygden. En guldgruva - och vi 
är så tacksamma!!

Enligt stadgarna ska vi ju ha års-
möte senast i februari men detta 
år valde vi att hålla det i april ute,

Soutujärvi Hembygdsblad

pga Covid 19, och det gick bra. 

På senaste styrelsemötet bestämde 
vi att inte ha några aktiviteter i 
samband med nationaldagen eller 
inför sommaren. Vi hoppas kom-
ma igång på hösten, men kanske 
redan om en månad kan du få 
köpa bröd då vi har tänkt baka och 
sälja på hembygdsområdet.

I detta nummer av hembygdsbla-
det hittar ni också en berättelse 
från Tore Johansson-Koski och en  
som Harry Hannu skrivit. I sam-
band med att vi flyttade huset som 
idag är bagarstuga till hembygds-
området berättade Tore detta för 
mig. Han var medlem i föreningen 
och hjälpte ofta till med grävarbe-
ten. Han var också en som alltid 
köpte bröd från föreningen. Idag 
finns inte Tore kvar ibland oss 
men jag har hans godkännande att 
inkludera hans berättelse i hem-
bygdsbladet. Han läste igenom det 
jag skrivit och sa att det var rätt 
uppfattat. Av olika anledningar 
har det blivit liggande här hos mig 
men nu när jag hittade det tänkte 
jag – nu ska Tores berättelse ut till 
medlemmarna.
Harry som numera bor i Boden 
har många minnen från bygden då
hans föräldrar hade stuga här.

Soutujärvi Hembygdsblad

I bygden hittade han också sin 
livskamrat, Margith. Vi blev så 
glada då han kontaktade oss och 
ville skriva. Jag vet att det i byg-
den finns massor att berätta. Skriv 
gärna, och vill du inte skriva själv 
så kontakta mig så hjälps vi åt. Det 
är så kul då våra medlemmar vill 
delta i tidningen. 

En skön fin sommar önskar jag er 
alla!

//Siv Dyrander  

Tore Johansson-Koski 
berättar
I Ylitalos hus, som tidigare stått i 
Neitisuando, men som har flyttats 
till hembygdsområdet, har mina 
morföräldrar, Marja-Lisa och Mik-
ko, bott. Då de avled bodde mina 
mostrar, Alma och Hilda och min 
morbror Erik, (Erkko kallad), i hu-
set. De hade delat upp huset så att, 
till vänster, bodde Alma och resten 
av huset hade Hilda och Erkko till-
sammans. Kammaren i mitten var 
Erkkos, dit han kunde gå om han 
ville ha en stund för sig själv. När 
Alma skulle gifta sig byggde min 
morfar så att huset stod helt klart. 
Husets högra del hade tidigare 
stått oinredd, men nu gjordes hela 
huset beboeligt.

Alma gifte sig sent i livet. Hen-
nes man hette Helmer Blomkvist 
och kom från Veikki. Han var en 
riktig ”trapper” och inne hos Alma 
hängde ofta skinn från smådjur 
som Helmer fällt. Helmer dog av 
en njursjukdom så han och Alma 
hann således aldrig få barn. Erkko 
var nog äldst, och både han och 
Hilda var ogifta.

Moster Hilda hade ett extra sinne. 
Hon var synsk och kunde, ofta 
långt i förväg, berätta om sånt som 
skulle ske. Ibland då det var dags 
för leverans av varor från affären 
i Skaulo kunde hon säga. – Nå nyt 
se ajoi Kissanharjua alle. Den hon 
menade var antingen Sune eller 
Uno och mycket riktigt så dök 
en av dem upp strax därpå med 
varorna. Hon berättade aldrig 
självmant om vad hon såg men om 
man frågade henne så visste hon 
ofta svaret och sa det.

När man kom in till Hilda stod 
separatorn alldeles vid dörren. 
Där fanns också ett litet skåp. Det 
fanns inte mycket grejer i rummet 
men det som behövdes i vardagen 
rymdes gott. Ofta satt Hilda i en 
stol eller fåtölj framför spisen och 
värmde sig.
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Kalas hemma hos Gunnar och
Eva Ejemalm på Udden

Jag minns när jag tillsammans med 
mina syskon och andra barn var på 
ett kalas hemma hos Eva och Gun-
nar Ejemalm någon gång i början 
av 1960-talet. Eva Ejemalm hade 
fått besök av finska barn som var 
jämngamla med oss. Vi hade varit 
ute och lekt tillsammans, både hos 
oss (Helmer Hannus sommarstuga) 
och hemma hos Gunnar och Eva på 
Udden. Det var en vacker och solig 
sommardag, gungorna och lekarna 
avlöste varandra. 

Senare under dagen blev vi inbjud-
na av Eva på fika. Om det var så att 
någon fyllde år, minns jag inte eller 
att Eva helt enkelt ville vara snäll, 
vilket hon alltid var.

Jag kommer ihåg att vi satt inne 
i vardagsrummet hemma hos 
Gunnar och Eva, vilket inte annars 
var vanligt när det bara var barn. 
Vi var svettiga av alla tidigare 
lekar som gjorde att det la sig en 
svag, fuktig doft av kroppsvätskor 
i rummet. Eva bjöd på gräddtår-
ta, saft, kakor och bullar, och det 
smakade fantastiskt efter alla våra 
ansträngningar och strapatser.

Jag har tyvärr aldrig haft möjlig-
het att få klarhet om vilka det var 
som hade kommit från Finland. 

Jag vill minnas att det var släk-
tingar till Eva, och namnen har jag 
glömt. 

Jag har senare förstått att det 
var fattigt i Finland på den tiden, 
mycket orsakat av de krig som 
Finland fick utstå under åren 
1939-1945, och de förluster av 
nära och kära som nästan alla 
familjer blev berörda av. Ryss-
land hade dessutom ställt krav på 
att Finland skulle betala ett stort 
krigsskadestånd som påverkade 
det vardagliga finska hushållets 
ansträngda ekonomi. 

//Harry Hannu

Från vänster; Stående Margareta Ejemalm, skymd bakom henne Jonny 
Ejemalm, okända släkting till Eva, Ellen Ejemalm, själva födelsedagsbarnet? 
Eivor-, Roland- och Harry Hannu, Per-Erik-, Göran- och Lennart Ejemalm.
Bild: okänd.

Soutujärvi 
Hembygdsförening

Medlemsavgifter 2021
150 kr familjekort

100 kr vuxen
30 kr ungdom till 16 år 

Betalas till Sparbanken Nord 
clearing nr: 8264-4 

kontonr: 994 637 068-2 
eller Swisha till: 123 320 12 90
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Psst... Har du tänkt hålla en loppis i sommar? 
- Hör gärna av dig till oss på Servicekontoret så samordnar 
vi information om loppisar som sker i området!

LOPPIS

Föreningsprofil — Bifrost

Bifrost är en Islandshästförening 
som bildades 1989. Föreningen 
har medlemmar från olika delar av 
Norrbotten, men största delen är 
från Gällivare och Kiruna. Verk-
samheten består till största del av 
ridkurser, studiecirklar i islands-
hästkunskap samt utflykter med 
eller utan häst.

Många av de aktiviteter som 
Bifrost arrangerar går av stapeln i 
Skaulo, det har körts SM-kval här, 
andra tävlingar och kurser. Detta 
eftersom det är en bra geografisk 
samlingpunkt samt för att det 
finns ett stort och gediget enga-
gemang här. ”Alla trivs här” säger 
Linnea Widmark Engebro som är 
en av de aktiva här i bygden. Hon 
berättar att de brukar hitta på ak-
tiviteter utanför ridbanan med de 
tillresta domarna, exempelvis

har besökarna fått se Killingefallet 
och Ishotellet. Detta för att visa 
upp omgivningarna och för att 
berika besöket. 

Vill du veta mer om föreningen 
och deras aktiviteter?

www.bifrost-norrbotten.se 
eller Facebook ”Bifrostare”


